



WESTMINSTER

CITY OF WESTMINSTER
4800 W 92ND AVE
WESTMINSTER, CO 80031

WORK FOR THE CITY PARK POND AND BIG DRY CREEK STREAMBANK RESTORATION PROJECTS WILL CONTINUE THIS FEBRUARY THROUGH 2024.

LAS OBRAS DE RESTAURACIÓN DEL ESTANQUE DEL PARQUE MUNICIPAL Y DE LA RESTORACION DEL PROYECTO BIG DRY CREEK STREAMBANK CONTINUARÁN EN FEBRERO Y DURANTE EL 2024.



**LEARN MORE
MÁS INFORMACIÓN**

WESTMINSTER.CO.GOV/STREAMBANKRESTORATION



WESTMINSTER

CITY PARK POND AND BIG DRY CREEK STREAMBANK RESTORATION PROJECTS

PROYECTOS DE MEJORA DEL ESTANQUE DEL PARQUE MUNICIPAL Y LA RESTORACIÓN DE BIG DRY CREEK STREAMBANK



**WORK CONTINUES IN
THE COMING MONTHS**

LAS OBRAS CONTINUARÁN EN
LOS PRÓXIMOS MESES





WESTMINSTER

CITY PARK POND AND BIG DRY CREEK STREAMBANK RESTORATION PROJECTS

PROYECTOS DE MEJORA DEL ESTANQUE DEL PARQUE MUNICIPAL Y LA RESTORACIÓN DE BIG DRY CREEK STREAMBANK

City Park Pond

City Park Pond was drained in 2023. Throughout the first part of 2024, crews will remove excess sediment from the pond, regrade the surfaces, and install a pond liner. Other improvements will be made as needed.

Big Dry Creek

The City of Westminster is teaming up with the Mile High Flood District to improve Big Dry Creek's water quality and flood management capabilities. Work includes local channel grading and stabilization; vegetation management and replanting; and trash and debris cleanup.

What to Expect

- Crews will work Monday-Friday, 7 a.m.- 5 p.m.
- Saturday work will only occur as needed.
- No work will be performed on Sundays or major holidays.
- Heavy equipment will be in the project vicinity.
- Construction equipment, including trucks and trailers, may be parked on surrounding streets. Access points will be off Sheridan, 107th, and the Tribute Garden parking lot.
- Trail closures may be necessary.
- Traffic control signs and detour routes will be posted as needed for the safety of drivers, pedestrians, and trail users.
- As part of the site preparation, some trees may be removed. Trees will be strategically replanted once work is complete.

Estanque de Parque Municipal

El estanque de Parque Municipal se drenó en 2023. Durante la primera parte de 2024, las trabajadoras retirarán el exceso de sedimentos del estanque, volverán a nivelar las superficies e instalarán un revestimiento para el estanque. Se realizarán otras mejoras según sea necesario.

Big Dry Creek

La ciudad de Westminster colabora con el Mile High Flood District para mejorar la calidad del agua y la capacidad de gestión de inundaciones del Big Dry Creek. Los trabajos incluyen la nivelación y estabilización del canal local; la gestión y replantación de la vegetación; y la limpieza de basura y residuos.

Que Esperar del Proyecto

- El personal trabajará de lunes a viernes, de 7 a.m a 5 p.m. horas.
- Los sábados sólo se trabajará cuando sea necesario.
- No se trabajará los domingos ni los días festivos mayores.
- Habrá maquinaria pesada en las inmediaciones del proyecto.
- El equipo de construcción, incluyendo camiones y remolques, puede ser estacionados en las calles adyacentes. Los puntos de acceso estarán en Sheridan, la 107th, y el estacionamiento del Tribute Garden.
- Puede ser necesario cerrar senderos.
- Se colocarán señales de control de tráfico y rutas de desvío según sea necesario para la seguridad de conductores y peatones.
- Como parte de la preparación del terreno, es posible que se retiren algunos árboles. Los árboles se replantarán estratégicamente una vez finalizadas las obras.



LEARN MORE | APRENDE MÁS

[WESTMINSTERCO.GOV/STREAMBANKRESTORATION](https://westminsterco.gov/streambankrestoration)